（全国古民家再生協会群馬第一支部例会）議事録

記録日：２０２０２０年１月１８日

記録者：

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会群馬第一支部

開催日時 ２０２０年１月１８日（土）１８：００～１９：３０

開催場所 群馬県庁 昭和庁舎 ２２会議室

出席者
田島 正章  松本 和之  横尾 貴俊  目黒 順  石原 恵子

議事 １， 開会宣言               支部長 田島 正章
２， 宣言文唱和
３， 出席者確認              支部長 田島 正章
４， 支部長挨拶              支部長 田島 正章
５， 前回議事録の確認           支部長 田島 正章
６， 議題並びに資料の確認         支部長 田島 正章
７， 本会報告事項             支部長 田島 正章

本報７−１ 2020 年確定スケジュールに関して
本報７−２ 各種資格インストラクター更新に関して
本報７−３ 第２回茅葺職人技能士募集に関して
本報７—４ 令和２年度推進会員参加に関して（継続）
本報７—５ 各種スケジュールに関して
本報７—６ メルマガサービスに関して

８．  支部報告事項
支報８−１ 太田市長島様邸 進境状況報告
支報８−２ 富岡市大手様邸 進境状況報告
支報８−３ 北関東会議報告（１月１６日 日光市で開催）
支報８—４ 南牧村 古民家ツーリズムに関して
支報８—５ 高崎市、みどり市 空き家対策セミナーに関して

９．   審議事項               支部長 田島 正章
審議９−１ 南牧村 古民家ツーリズム 今後の展開について
審議９−２ 小栗邸に関して
審議９−３ ジャパトラ配布に関して

10.    確認事項               支部長 田島 正章
確認１０−１ 特になし

11.    その他
12.    閉会宣言               支部長 田島 正章

決定事項 ・南牧村 古民家ツーリズム・・㈱オープンハウス横瀬氏と連携を取って進め

る。

 ＊村長との面談を打診中。

・小栗邸について・・高崎市倉渕町への移築に絞って話を進めていたが、他の

地

 区へも考えを広げる。

・沼田市を調査する（茅葺屋根、他古民家ツーリズムに適している物件、地区

か）どうか

次月開催日時 ２０２０年２月２９日（土） １８：００～１９：３０

次月開催場所 群馬県庁 昭和庁舎 ２２会議室

次月議事内容 各現場の進境状況報告

南牧村 古民家ツーリズムに関して

高崎市、みどり市 空き家対策セミナーに関して

他、未定